
Mai 2024 TASUTA

LOE VINNI VALLA UUDISEID KA INTERNETIS www.vinnivald.ee

Persoonilugu: 
Lihtsalt Reet, 
meie Reet2 3

Koerte ja kasside 
marutaudi vastu  
tasuta vaktsinee-
rimine Vinni vallas 
toimub 22.–24. mail

Missioonisõdur:  
takistused on  
ületamiseks 5 - 6

Emadepäeval võtame aega, et  
tunnustada ja tähistada üht kõige  
olulisemat rolli naise elus – emadust  
Emadepäeval ei meenuta me lihtsalt armsaid 
mälestusi oma emadest, vaid tunnustame ka 
nende hindamatut panust meie eludesse.

Eestis sünnib järjest vähem lapsi. Pole ka 
imestada, sest meil räägitakse praegu palju in-
vesteerimisest ja raha kogumisest pensioniks. 
Mitte lastest ja peredest. Palju on artikleid ja 
sisuturundust pensionifondide ja investeerimi-
se teemal ning vähem räägitakse pereks olemi-
sest ja lastest. Meediat lugedes jääbki tunne, 
et eesmärk on olla lastetu ja nautida finants- 
vabadust.

Praeguses majanduslikus ebastabiilsuses, 
kus inimeste arv aina kahaneb ja lapsi läheb 
igal aastal kooli järjest vähem, on igal eesti 
lapsel eesti rahva jaoks väga suur väärtus, hoo-
pis suurem kaal rahvuse säilimisel, kui mõne 
arvukama rahvuse esindajal, kes võib endale 
lubada ka suurt väljarännet. 

Mullu sündis Vinni vallas 56 last – 31 tüd-

rukut ja 25 poissi. Kolmikute ja nelikutega sel-
lel aastal meil ei vedanud, aga kahe paari kak-
sikute üle saame rõõmustada küll. 56 väikest 
ilmakodanikku, kes kõik saavad öelda maa- 
ilma ilusama sõna „ema“. 

Kõik, mida ühiskond saab teha, on anda uu-
tele ilmakodanikele ja tema vanematele edasi 
sõnum, et nad on oodatud ning ühiskond, kus 
nad ilmavalgust näevad, on nende jaoks sõbra-
lik, turvaline ja hooliv. 

Ma tahan, et Vinni vald oleks neile kasva-
miseks ja elamiseks parim paik.

Emadepäev ei ole ainult emadele mõeldud 
päev, vaid ka kõigile Teile, kes te täidate ema-
rolli kasvõi osaliselt. See võib olla vanaema, 
tädi, õpetaja või keegi teine, kes on olnud meie 
elus vahel ema eest. Ka nemad on alati valmis 
lapse muresid kuulama ja pisaraid pühkima. 
Emadepäev on ka perepäev, sest just ema lii-
dab suure energiaga kokku kõik pereliikmed. 

Emadepäev on meeldetuletus sellest, et ar-
mastus, mida me oma emade vastu tunneme, 
on midagi hindamatut ja ületamatut. 

Soovin kõigile imelist emadepäeva ning ar-
mastust Teie teekonnal!

EVELIN POOLAMETS
Vinni vallavolikogu esimees

Virumaa laululaps 2024
19. aprillil 2024 toimus Haljala rahvamajas laulukonkurss 
„Virumaa laululaps 2024“, kus osalesid Lääne-Virumaa 
laululapsed. Lasteaed Tõrutõnn Ulvi majast oli laulmas 4- 
aastane Lisann Uueni, kes saavutas 3–4-aastaste vanuse-
rühmas tubli II koha. Lisann oli esinedes väga julge ja tubli. 
Tema juhendajaks oli muusikaõpetaja Karin Sepp.

STELLE PÄRISMA
Lasteaed Tõrutõnn direktor

Pea 600 000 Eesti kodu postkasti  
jõuavad juhised, kuidas kriisis käituda
Alates homsest kuni juuni lõpu-
ni jõuab 581 000 Eesti kodusse 
ohuteavituse juhend-trükist, mil-
lest saab teada, kuidas tagada 
enda ning oma lähedaste turvali-
sus hädaolukorras või ka sõjalise 
kriisi korral.  

 
Infobrošüür annab ka juhiseid, kuidas toimida 
ohusireenide käivitumise või evakuatsiooni 
korral ning mis on varjumise põhimõtted. 

 Päästeameti peadirektori Margo Klaose 
sõnul jõuab ohuteavituse info iga Eesti kodu 
postkasti füüsilise trükisena, sest selline info 
peab olema kättesaadav ja arusaadav igale 
meie inimesele – sõltumata elektri või interne-
ti olemasolust. 

 „Riik on viimastel aastatel ohuteavituse ka-
naleid edasi arendanud. Samuti näeme, et taas 
on aeg tagada, et kõikidel meie inimestel oleks 
olemas värsked teadmised ja oskused kriisi 
korral hakkama saada,“ sõnas Klaos. „Saa-
detavad juhised aitavad hakkama saada igas 
kriisiolukorras: kui oleme valmis kõige hul-
lemaks, oleme valmis igaks kriisiks,“ rõhutas 
Päästeameti peadirektor. 

 Trükisest leiab ka koduste varude meeles-
pea, evakuatsioonikoti soovitusliku sisu ning 
olulised telefoninumbrid ja veebilehed.  

 Ohuteavituse trükis täiendab uuendatud in-
foga 2022. aastal koostatud ja Eesti kodudesse 
saadetud „Ole valmis!“ käitumisjuhiseid. Ohu-
teavituse info on kättesaadav neljas keeles –  
eesti, vene, inglise ja ukraina keeles. Kodu-
desse saadetav trükis on kolmekeelne ning uk-

rainakeelsed materjalid on leitavad digitaalses 
formaadis. 

 Päästeamet kutsub inimesi üles hoidma uut 
ohuteavituse trükist kohas, kus seda on vajadu-
sel lihtne leida. Digitaalne versioon on leitav 
olevalmis.ee leheküljelt ning teiste riigi veebi-
lehekülgede kaudu. 

 
RIIK KASUTAB OHUTEAVITUSEKS 
ERINEVAID KANALEID 
Riik kasutab kiireks ohuteavituseks erine-
vaid kanaleid ja vahendeid, mille abil või-
malikult paljusid inimesi õigeaegselt ohu 
eest hoiatada. Vastavalt ohu suurusele saab 
riik kasutada mobiiltelefonide sõnumeid 
(EE-ALARM), praegu on välja ehitami-
sel sireenide võrgustik. Vajadusel kasu-
tab riik ka ukselt uksele teavitamist ning 

alarmsõidukite valjuhääldeid. Olulist rolli 
täidab ohuteavitusel ka massimeedia ning  
internet. 

 „Mistahes kriisi korral on Eesti elanike esi-
meseks kontaktpunktiks Häirekeskus. Lisaks 
kiirabi, politsei ja pääste välja saatmisele saa-
dame erakorraliste sündmuste ajal inimestele 
ka ohuteavitussõnumeid EE-ALARM ning 
jagame usaldusväärset infot ja käitumisjuhi-
seid riigiinfo telefonilt 1247,“ selgitas Häire-
keskuse kriiside ja toimepidevuse ekspert Rein 
Olesk.   

„EE-ALARM-i ohuteavituse saamisel tu-
leks järgida SMSis sisalduvaid esmaseid tegut-
semisjuhiseid, mis ütlevad, kuidas ohu korral 
oma turvalisus tagada. Lisainfot saavad ini-
mesed riigiinfo telefonilt 1247 või veebilehelt 
kriis.ee,“ lisas Olesk.  
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Otsustati:
 ● Kinnitada Vinni valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 

liitumise ja kasutamise  eeskiri.
 ● Kiita  heaks  Lääne-Viru maakonna arengustrateegia 

tegevuskava 2024–2028, mille lahutamatuks osaks on 
maakonna arengustrateegia elluviimise toetuse (MATA)  
vahendite kasutamise tegevuskava 2024–2027.

 ● Garanteerida Vinni valla omaosalus projektides:
1.1. „Sportlik Lääne-Virumaa“ summas 1026 eurot; 
1.2. „Kultuurielu edendamine Lääne-Virumaal“ sum-
mas 2203 eurot; 
1.3. „Noorte ettevõtlikkuse edendamine“ summas 734 
eurot.

 ● Nõustuda Riigi Tugiteenuste Keskuse poolt kureerita-
vasse meetmesse taotluse esitamisega toetuse saamiseks 
projektile „Pajusti aleviku veemajandusprojekt“: 
Garanteerida Vinni valla poolne omafinantseering pro-
jekti kogumaksumusest 40% ulatuses, sealhulgas toe-
tusest mittehüvitatavate kulude ja projekti võimaliku  
kallinemise katmiseks; 
Kogu projekti eeldatav kogumaksumus on 2 151 568 
eurot.

Liiga paljud tulekahjud  
saavad alguse elektrisüsteemist
Möödunud aastal toimus eluhoo-
nete elektrisüsteemi ehk elektri- 
paigaldise rikke tõttu Eestis era-
majades ja korterites 65 tulekah-
ju, neist kaheksa Ida-Virumaal 
ning neli Lääne-Virumaal. 

Kahjuks hukkus eelmisel aastal elektrisüs-
teemi rikkest alguse saanud tulekahjudes ka 
kolm inimest, neist kaks Ida-Virumaal ja üks 
Lõuna-Eestis. Lisaks oli üle Eesti eluhoone-
tes 44 elektripaigaldise rikkest alguse saanud 
tulekahju ohusündmust, mis õnneks jäid tänu 
kiirele reageerimisele ohustaadiumisse.

Tulekahju põhjustab peamiselt kahe elekt-
rijuhi vaheline halb ühendus. See omakorda 
tekib kas elektripaigaldise paigaldamisel või 
ümberehitamisel valede materjalide või töö-
võtete kasutamisest, aga ka üldisest amor-
tisatsioonist. Kokkuvõttes viib elektritööde 
tegemine ebapädevate isikute poolt ja elektri-
paigaldise regulaarselt kontrollimata jätmine 
elektripaigaldise rikkest alguse saanud tule-
kahju puhkemiseni.

VARJATUD OHT
Tuleoht ilmneb peamiselt nendes kohtades, 
kus on erinevad elektrijuhtide ühendused: 
juhtmete omavahelised jätkud harukarpides 
ning klemmühendused elektrikilpides, pisti-
kupesades, lülitites ja erinevate seadmete (nt 
elektripliitide) klemmidel. 

Sageli ei teki tuleohtlik rike ootamatult, 
vaid sellele eelnevad mingid märgid. Näiteks 
valgustite vilkumine, särisevad helid, nähta-
vad sädelused pistikutes, logisevad pistiku-
pesad, juhtmete isolatsiooni sulamisel tekkiv 
iseloomulik lõhn, kaitselülitite näiva põhjuse-
ta väljalülitumised vms. Need on selged mär-
gid, et elektripaigaldisega on midagi korrast 
ära ning selle kasutamine ei ole ohutu. Teisest 
küljest, kuna elektripaigaldise erinevad osad 
asuvad tihti peidetult näiteks seinte sees või 
ka ruumides, kus sageli ei käida, siis tekib 
elektrilisel põhjusel tulekahjusid sageli ka  
ootamatult. 

TULEOHT KA KODUST ÄRA OLLES 
Rikkega elektripaigaldise kasutamine on 
nagu Vene ruleti mängimine – küsimus ei 
ole, kas tuleoht tekib, vaid küsimus on, 
millal ja kus tuleoht tekib. Tuleoht võib 
tekkida ka siis, kui inimesed ise vahetult 
elektriseadmeid ei kasutagi. Hoonetes töö-
tavad ööpäevaringselt alaliselt elektrivõrku 
ühendatuna ja automaatsetel töörežiimidel 
seadmed nagu õhksoojuspumbad, elektri- 
boilerid, põrandakütted jms. Pole välista-
tud, et süttimine toimub ajal, mil inimesed 
magavad või on hoopis kodust ära.

Tulekahjude menetlejad kuulevad tule- 
kahjusündmuskohtadel sageli, et elektri-
paigaldist ei ole üldse kontrollitud, selle 
paigaldas kohalik elektrisüsteeme tundev 
tuttav mees, hoone omanik tegi elektritööd 
internetist saadud teadmistele tuginedes 
ise vms. Sageli tuuakse teistmoodi asja- 
ajamise põhjuseks liigne bürokraatia ja 
kogu ettevõtmise kallidus. Sellistes olu-
kordades ei ole garantiid, et pädevate spet-
sialistide kaasamata jätmisel kokku hoitud 
raha võimaliku hiljem tekkida võiva tu-
lekahju tõttu lõpuks ikkagi kokku hoitud 
saab. Elektripaigaldise ohutusse tehtud 
investeering on kindlasti väiksem kui tule-
kahju tekitatud, mõnikord lausa korvamatu 
kahju. Seejuures tuletame meelde, et põ-
lenguohust annab õigeaegselt märku töö-
korras ja õigesti paigaldatud suitsuandur.

ELEKTRIPAIGALDISE AUDIT 
KORTERMAJAS KORD  
VIIE AASTA TAGANT
Kuidas siis toimida nii, et elektripaigaldise 
kasutamine oleks ohutu? Õigusaktides on 
eramajades ja korterelamu korterites kasu-
tuses olevate elektripaigaldiste ohutuse ta-
gamine reguleeritud kaudselt – peamiselt 
seeläbi, et ohtlikku elektripaigaldist ei tohi 
kasutada. Küll aga on reguleeritud enama 
kui kahe korteriga hoone ühiskasutuses ole-
va elektripaigaldise kontrollimine. Nimelt 
tuleb sellise elektripaigaldise kontrollimi-
seks tellida pädevalt isikult elektripaigaldise 
audit, mis sisaldab elektripaigaldise visuaal-
kontrolli, elektripaigaldise dokumentide 
kontrolli, kontrollarvutusi, eelnevalt tellitud 
mõõtmis- ja katsetulemuste ning asjakohasel 
juhul ka käidukorralduse hindamist. Regu-
laarne korraline audit on kohustuslik kord 
kümne aasta jooksul, kuid enne 2000. aas-
tat ehitatud paigaldise puhul kord viie aasta  
jooksul. 

Kuigi kirjeldatud audit ei ole eramajas, sel-
le kõrvalhoones ja korterelamu eluruumides 
kohustuslik, on äärmiselt soovitatav tellida 
regulaarselt auditeid ka nendes hoonetes. See 
on vähim, mis on võimalik teha elektripai-
galdises tekkida võivate rikete ja seeläbi ka  
tuleohu ennetamiseks.

PÄÄSTEAMETI IDA PÄÄSTEKESKUS

Jätkub Haljala–Kukruse 
maantee riigi eri- 
planeeringu koostamine

Hea Virumaa elanik, kohaliku omavalitsu-
se esindaja, ettevõtja ja huviline! Anname 
teada, et jätkame aprillist Haljala–Kukruse 
maanteelõigu planeeringu asukohavaliku 
etapiga. Selles etapis (2024-2027) leiame 
trassikoridorile põhimõttelise asukoha, mille 
piires kavandatakse edaspidi juba detailse-
malt maantee koos muu juurdekuuluvaga.

Meie verstapostid 2024. aastal:
 ● Töötame trassikoridori alternatiivide loomisega ja suvel 

viime Virumaal läbi meelsusuuringu, mille käigus kaar-
distame mured ning ootused, mis võivad tee uuendustega 
kaasneda.

 ● Soovime juba juunis korraldada infokohtumise planee-
ringualasse jäävate kohalike omavalitsuste juhtide ja 
spetsialistidega, et kaardistada kohalikud väärtused ning 
tegurid, mis on sisendiks trassikoridoride alternatiivide 
visandamisel. Suve lõpul jõuame maaomanike teavita-
miseni, kes on puudutatud esmastest trassikoridori alter-
natiividest.

 ● Sügisel jätkame kogukondade ja huvigruppidega väär-
tuste ja tähelepanu vajavate mõjutegurite kaardistust, 
millele tuleb trassikoridori alternatiivide loomisel tähe-
lepanu pöörata. Samuti jätkame uuringute läbiviimisega.

Ehkki planeeringuala on suur, lubame igale küsimusele leida 
aega ja anda olemasoleva info põhjal võimalikult täpne vas-
tus. Oleme planeeringu koostamisse kaasanud eksperdid nii 
sotsiaalsete-, kultuuriliste-, majanduslike-, looduskeskkonna 
mõjude hindamise, arheoloogiliste uuringute läbiviimise, 
kliimamõjude kui ka kommunikatsiooni- ja kaasamisvald-
konnast. Samuti suurte kogemustega teedeinsenerid ja -pro-
jekteerijad ning planeerijad.

Planeeringu eesmärk on kujundada trass, mis pakub tur-
valisemat ja kiiremat ühendust ning lähtume selle planeeri-
misel muuhulgas ka kohalike elanike huvidest. Räägime läbi 
trassiga seotud detailid ja ootused iga protsessist puudutatud 
maaomanikuga. 

Ehkki maanteelõigu ehitustööd ei pruugi alata käesoleval 
kümnendil, soovime planeeringuga edendada liikuvust Eesti 
ühel põhimaanteel, et see oleks tulevikus kiirem, turvalisem 
ja arvestavam nii kergliiklejate kui autojuhtide suhtes. Seal-
juures arvestame ka loodusmõjude leevendamise olulisuse-
ga. 

Planeeringuga seotud uudised ja uuringud on mugavalt 
leitavad planeeringu kodulehel www.haljalakukruse.ee.

Küsimuste tekkimisel võtke palun julgesti ühendust.

ANNE MARTIN
projektijuht

+372 5802 3933

anne.martin@agri.ee

Koerte ja kasside marutaudi vastu  
tasuta vaktsineerimine Vinni vallas toimub 22.–24. mail 
KOLMAPÄEV, 22. MAI
1.
16.30 Vana-Vinni bussipeatuses
16.50 Inju bussipeatuses
17.15 Koeraveres vana tuletõrje-
hoone juures
17.40 Kadilas seltsimaja juures
18.15 Viru-Jaagupi bussipeatuses 
19.00 Aruküla bussipeatuses 
19.30 Kütis endise poe juures

2.
18.00 Muugas poe juures
18.40 Rohu bussipeatus
19.10 Rahkla bussipeatuse juures
19.45 Roelas poe vastas parkimisplatsil

NELJAPÄEV, 23. MAI
1.
18.00 Pajustis poe kõrval parklas
18.45 Vinnis raamatukogu ees 
parklas

2.
18.00 Veneveres  seltsimaja juures 

18.45 Paasveres külamaja juures
19.30 Laekvere bussipeatuse vastas müü-
giplatsil

REEDE, 24. MAI 
17.00. Uljaste Järveküla bussipeatuses
17.30  Viru-Kabala bussiootepaviljoni juures
18.00 Ulvis  poe juures
19.00 Tudus poe juures  parklas

Üldine informatsioon marutaudi vastu vaktsi-
neerimise kohta Põllumajandus- ja Toiduameti 
Rakvere esindusest  esmaspäevast reedeni kell 
9.00–16.00 telefonil 5693 0410 Kaja Vainula.

Marutaud on loomade ja inimeste närvisüs-
teemi kahjustav surmaga lõppev haigus. Ravi 
puudub. Koerte ja kasside vaktsineerimine 
marutaudi vastu on parim viis kaitsta loomi 
surmava nakkushaiguse eest ja ennetamaks 
inimeste võimalikku nakatumist surmaga lõp-
pevasse haigusesse. Loom vaktsineeritakse 
esimest korda hiljemalt 21. elunädalaks. Loom 
kordusvaktsineeritakse vaktsiiniga kaasasole-
va infolehe kohaselt, kuid mitte harvemini kui 
24 kuu möödumisel viimasest vaktsineerimi-
sest. 1-2 nädalat enne vaktsineerimist on soo-
vitatav teha loomale parasiiditõrje. 

Elektrisüsteemi rikked põhjustasid mullu 65 põlengut. 

26. detsembril kell 6.54 teatati elektrikilbi põlengust kahekorruselise kortermaja trepikojas Vinni vallas Viru-Jaagupi alevikus. 
Põlengu tõttu tõid päästjad koheselt trepikoja korteritest välja viis inimest, kellest ühe viis kiirabi haiglasse ja ühe inimese 
tervist kontrollisid kiirabi töötajad kohapeal. Majast evakueeriti ka kõik teised inimesed, kokku kolmest trepikojast 14 inimest. 
Põleng kustutati ja ruumid tuulutati. Kohale kutsuti elektrikud, kes kiiresti kahe trepikoja elektri taastasid. Ühe trepikoja elani-
kud leidsid endale ajutiselt teise elukoha. 
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Missioonisõdur: takistused on ületamiseks
Üle 100 Eesti kaitseväelase on praegu teenis-
tuses Iraagis Ameerika Ühendriikide juhitaval 
operatsioonil Inherent Resolve. Operatsioo-
ni peamiseks eesmärgiks on aidata korrastada 
Iraagi armeed, õpetada neile oskust planeerida 
ja teostada, anda nõu ja toetada Iraagi rahva 
võitlust terroristliku organisatsiooniga ISIS. 

Scoutspataljoni C-kompanii kaits väelaste 
baasil moodustatud jalaväekompaniil on sõjali-
se operatsiooni piirkonnas kolm põhilist üles-
annet.

Esiteks, oluliste väljasõitude ja visiitide lähi- 
julgestuse tagamine. Samuti vastutab Estcoy-20 
Erbili baasi ööpäevaringse julge tamise ning 
kiirreageerimisülesannete täitmise eest. Kom-
panii peab olema valmis tegutsema baasis sees 
ja baasist väljas, iseseisvalt ja koos liitlastega, 
jalgsi ja motoriseeritult, sh helikopteritel.

Kompanii koosseisus teenib Erbilis ka hiljuti 
Vinni valda omale kodu rajanud reamees Alek-
sander Lukan. Rääkisime temaga kaitseväelase 
elukutsest ja teenistusest Eestis ja sõjalisel ope-
ratsioonil.  

KUI KAUA SA KAITSEVÄELASE VORMI 
KANNAD?
Kaks aastat tagasi asusin ajateenistusse Viru jala- 
väepataljoni. Kuigi ma läksin vabatahtlikult, ei 
olnud mul alguses plaanis kaitseväkke jääda. 
Ajateenistuses olles aga hakkas mulle kaitseväe 
elukorraldus ja rutiin meeldima ning otsustasin 
liituda Scoutspataljoniga. 

MIKS SA OTSUSTASID APRILLIS 
MISSIOONILE TULLA?
Kaitseväes paneb asjad paika meeskonnavaim. 
See on oluline nii igapäevases teenistuses Ees-
tis, erinevatel õppustel, kindlasti ka olukorras, 
mil peaks tekkima vajadus Eesti riigi kaitsmi-
seks välja astuda, aga ka missioonile minnes. 
Kuidas sa jätad oma mehed ja kamraadid maha, 
kui nad kuskile lähevad? Üksuses on igal sõ-
duril oma roll ning eesmärgi saavutamiseks on 
tähtis igaühe panus. Muidugi, olulisel kohal on 
ka enda proovile panek ja võimalus teada saada, 
kas mina saan hakkama.

KUIDAS NÄEB VÄLJA TAVALINE 
TEENISTUSPÄEV?
Sellist rutiini nagu Eestis, kus väljaspool õppu-

si on meilgi viiepäevane töönädal, kus päevad 
algavad kaheksast ja lõppevad kell viis, siin ei 
ole. Meie teenistus algas aprillis ja lõpeb sep-
tembris ning terve selle aja vältel oleme me ka 
puhkehetkedel valmis ülesannete täitmiseks. 
Aga põhiliselt täidame kolme ülesannet – isiku-
kaitseoperatsioonid, baasi julgeoleku tagami-
ne ning kiirreageerimisüksuse mehitamine. Li-
saks treenime ennast füüsiliselt ja ka vaimselt.  
Kaitsevägi on üks väheseid organisatsioone, 
kus inimesel saab väga kiiresti selgeks, et ta-
kistused on ületamiseks ja ka siis, kui tundub, 
et rohkem ei jõua, on organismil veel palju  
varuks. 

Kuna täidan siin ka autojuhi ülesandeid, on 
osa igapäevasest teenistusest ka autohooldus.

LIIKLUSKULTUUR SIIN ON HOOPISKI 
MIDAGI MUUD KUI EESTIS?
Kui Eestis on liiklus reguleeritud seaduste ja 
reeglitega ning kõik liikluses osalejad käi-
tuvad nende järgi, siis siin on liiklusmärgid 
justkui lihtsalt niisama ilu pärast välja pandud. 
Igal juhul kohalikud autojuhid ei pea neist 
lugu. Kohalike sõidustiil on väga agressiivne 
ja ettearvamatu, liiklus on kaootiline, kõigil 
on kuhugi kiire ning teistega siinsed autojuhid 
väga ei arvesta. Ka teede olukord kohati on 
päris kohutav. Nii et Eestisse tagasi tulles olen 

ma kindlasti veelgi vilunum sohver kui enne 
missiooni. 

KUIDAS OLED RAHUL SIINSETE ELU- 
JA OLMETINGIMUSTEGA?
Meil on Erbili õhuväebaasis omaette linnak, kus 
on sõduri hinnangul väga head tingimused. Tõ-
siküll, me ei ole ehk nii nõudlikud nagu keskmi-
ne tsiviilinimene, aga meil ei ole mitte midagi  
kurta – elame suurtes telkides, mis on jaota-
tud eraldi tubadeks, meil on igapäevaselt ole-
mas pesemisvõimalused, eelmise rotatsiooni 
ajal annetatud saun teeb ausat tööd. Söökla-
toit on maitsev ning kõik eluks vajalik on  
olemas. 

MILLEST SA SIIN PUUDUST TUNNED?
Lähedastest. Internetiühendus on siin hea ja 
helistada on võimalik kasvõi iga päev, aga 
tehnoloogia ei suuda asendada füüsilist koh-
tumist. 

Õnneks kamraadid ja piisavalt tõsine koor-
mus ning ülesannete mitmekesisus ei lase 
keskenduda koduigatsusele. Aga ma usun, et 
septembris, kui me tagasi Eestisse tuleme, os-
kame me palju paremini hinnata seda, mis seni 
tundus ehk mõneti iseenesest mõistetav.

Isikukaitseoperatsioonidel peavad sõdurid olema valmis kiiresti, otsustavalt ja automaatselt reageerima üks-
kõik mis ohule. Õnneks seni pole ohtlikke olukordi ette tulnud ning vajalikke oskusi käiakse lihvimas kohali-
kus tiirus.

Rinnavähi sõeluuringu siht-
rühm laienes: uuringule on 
kutsutud üle 100 000 naise

Tervisekassa ootab sel aastal rinna-
vähi sõeluuringule ligi 104 000 naist 
vanuses 50–74 aastat. Kui varase-
malt olid sõeluuringule oodatud vaid 
50–68-aastased, siis tänavu laiendati 
sihtrühma ka 70- ja 74-aastastega. 
See tähendab, et sõeluuringule kut-
sutute hulka lisandus umbes 15 000 
naist.

Sihtrühma laiendamine on tingitud sellest, et rinna-
vähk on endiselt Eesti naistel kõige sagedamini esi-
nev vähivorm – igal aastal haigestub üle 900 naise 
ja neist umbes veerandil on haigus avastamise hetkel 
juba kaugele arenenud. Rinnavähi sõeluuringul on 
aga lootust leida vähk varajases faasis, kui ravi on 
lihtsam ja kergemini talutav ning tervenemine täiesti 
võimalik.

„On hea meel näha, et naised käivad sõeluuringul 
aina usinamalt ja pööravad oma tervisele üha roh-
kem tähelepanu. Möödunud aastal võttis rinnavähi 
sõeluuringust osa 65% kutsututest – see on kõigi 
aegade rekord,“ sõnas Tervisekassa sõeluuringute 
teenusejuht Maria Suurna ja lisas, et mida rohkem 
naisi osaleb sõeluuringul, seda vähem on rinnavähist 
põhjustatud surmasid.

Lääne-Viru maakonnast võttis rinnavähi sõeluu-
ringust eelmisel aastal osa 68% kutsututest. „Võrrel-
des varasemate aastatega on Lääne-Viru maakonnas 
rinnavähi sõeluuringu hõlmatus tublisti kasvanud. 
Tunnustan kõiki naisi, kes on juba sõeluuringust osa 
võtnud ja innustan ka teisi seda tegema,“ sõnas piir-
kondlik tervisedendaja Pille Parra.

Selleks, et sõeluuringul osalemine veelgi tõuseks, 
käib pidev töö teenuse kättesaadavuse parandamise 
nimel, et kutsutud saaksid sõeluuringul käia võimali-
kult kodu või töökoha lähedal ja endale sobival ajal. 
„Väga suureks abiks on kolm mammograafiabussi, 
mis terve aasta vältel Eestis ringi sõidavad ning mil-
le naised on väga hästi vastu võtnud. Buss käib igas 
maakonnas mitu korda, nii et kui esimesel korral ei 
õnnestu endale aega saada, siis ei tasu muretseda – 
võimalusi bussi külastada tuleb aasta jooksul veel“ 
kirjeldas Suurna. Samuti julgustab ta aega bronee-
rima statsionaarsete teenuseosutajate juurde ja seda 
ka telefoni teel, sest digiregistratuuris ei pruugi alati 
kõik ajad nähtaval olla. Lääne-Viru maakonnas on 
mammobuss tänavu mai lõpust juuli lõpuni ning 
Rakvere linnas oktoobris.

„Näeme oma töös iga päev, kui oluline on vähi 
varajane avastamine, mistõttu julgustame kõiki naisi 
sõeluuringul osalema. Kliinikumi ja Vähiregistri ar-
vud näitavad selgelt, kui oluline on sõeluuring. Mida 
varem vähk avastada, seda paremad on ravitulemu-
sed ning võimalik tervistumine. Varajane avastamine 
on eriti oluline rinnavähi puhul, mistõttu julgustame 
naisi sõeluuringul osalema ja oma tervisest hoolima,“ 
märkis Tartu Ülikooli Kliinikumi hematoloogia-on-
koloogia kliiniku juht dr Kristiina Ojamaa.

Mai on ühtlasi rahvusvaheline rinnavähi ennetuse 
kuu, mille raames juhib Tervisekassa kampaaniaga 
„Elav tõestus“ tähelepanu just vähi ennetamise ning 
varase avastamise tähtsusele. Teavituskampaania 
keskmesse on toodud vähktõvest paranenud inime-
sed, kelle lootustandvad ja julgustavad lood kinnita-
vad, et varakult avastatud vähk on ravitav. Rinnavähi 
sõeluuringus kutsub sihtrühma naisi osalema Tiina 
Mitt, kel avastati viis aastat tagasi sõeluuringu käigus 
rinnavähk. „Julgustan kõiki kindlasti sõeluuringust 
osa võtma ja seda ka siis, kui kaebused puuduvad. Ka 
minul ei olnud ühtegi sümptomit, ent võtsin siiski iga 
kord, kui uuringule kutsutud olin, sõeluuringust osa. 
Tänu sõeluuringule saadi haigusele jälile piisavalt 
vara ning ravi oli seetõttu tulemuslik,“ sõnas Mitt.

Sel aastal on tasuta uuringule oodatud ravikind-
lustatud ja -kindlustamata naised sünniaastaga 1950, 
1954, 1956, 1958, 1960, 1962, 1964, 1966, 1968, 
1970, 1972 ja 1974. Aja broneerimiseks kasuta-
ge Terviseportaali või pöörduge sobivasse tervis-
hoiuasutusse. Oluline on sõeluuringul osaleda ka 
kaebuste või sümptomiteta, sest varajases staadiumis 
rinnavähk endast märku ei anna.

Rohkem infot: soeluuring.ee/rinnavahk/

Tähistame üheskoos Venevere mõisa esmamainimise 
610. aastapäeva
Selle puhul tuleb üks ütlemata 
vahva päev Venevere seltsima-
jas sees, väljas ja selle ümbruses. 
Tule terve perega, sest tegevusi ja 
toimetamisi on nii suurtele kui ka 
väikestele.

 
Kell 15.00 päeva avamine

 ― Külas on Pipi Pikksukk.
 ― Sünnipäeva tordi tegemine.
 ― Lastele näomaalingud.
 ― Venevere mõisa ümbruse 

matk.

Töötoad:
 ― Kaartide ja karpide kaunista-

mine.
 ― Värvime kividest vahvad le-

patriinud ja mesilased.
 ― Dekupaaž tehnikas pudelite 

dekoreerimine.
Kell 17.00 ühine külasupi söömi-
ne.
Kell 18.00 Lonitseera kontsert.
Kell 20.00 õhtuse peo juhatavad 
sisse Venevere suured ja väikesed 
lauljad ning Venevere näitering 
etendusega „Heeringapea“. Sama 
etendust mängiti Veneveres ka 

aastal 1943.
Õhtusele peole võta meelepärane 
söök ja jook ise kaasa. Õhtuse-
le peole registreerimine ja info: 
Kaarel, tel 5343 5909.

Mis Sind veel ootab:
 ― Avatud kohvik.
 ― Üllatused...
 ― Loterii.
 ― Keraamika näitusmüük.
 ― Slaidiprogramm küla piltidest 

läbi ajaloo.

Päeva maksumus 15 eurot inime-
ne, kuni 18-aastased lapsed ta-
suta. Olete väga oodatud meiega 
liituma endale sobival ajal.

Tule kaugemalt või lähemalt, 
aga ole kohal!

Külapäeva korraldavad Vene-
vere seltsimaja, Venevere Hari-
dus- ja Kultuuriselts ning Veneve-
re Naiste Tegemised.

Ürituse korraldust toetatakse 
kohaliku omaalgatuse program-
mist, Vinni valla ja Venevere Ha-
ridus- ja Kultuuriseltsi kaasabiga.
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Veneveres mängis kiirmalet 37 noort 
17. Venevere kiirmale turniir 
noortele on edukalt lõppenud ja 
medalid parimatele kaela riputa-
tud. Kokku osales 37 noort. 
A-grupis ehk 15–18-aastaseid võistlejaid 
oleks võinud rohkem olla, kuid esikoht ei 
tulnud ainult osalemisega, pidi ka võitma ja 

seda Vinni-Pajusti Gümnaasiumi noormees 
Rasmus Kulp ka tegi. Ta sai 3,5 punkti ning 
oli oma vanusegrupi parim. 

B-grupi ehk 11–14-aastaste võitjaks tuli 
Rakvere Eragümnaasiumi noormees Erik 
Promnik, kes sai jagu kõikidest vastastest 
ning kogus 7 punkti. 

C-grupi ehk kuni 10-aastaste hulgas läks 

võit Tartu Kalevi klubisse. Võitis 6 punktiga 
7-aastane Tormi Hansen.

Arvestust peeti ja medaleid jagati tüdru-
kute ja poiste vahel eraldi ning väga suur 
hulk nendest läks Kiviõlisse ja Kohtla-Jär-
vele, kuid nooremate tüdrukute hulgas tegi 
tubli tulemuse Vinni-Pajusti Gümnaasiumi 
õpilane Laura Kangur ja sai III koha.

Veneveres lõppes mälumänguhooaeg
Juba viieteistkümnendat aas-
tat kogunevad mälumänguhu-
vilised oktoobrist aprillini igal 
teisipäeval Venevere seltsi-
majja, et oma teadmisi kontrol-
lida ja teistega mõõtu võtta. 

Kokku osales sel hooajal üheksa võist-
konda ja võitis Väike-Maarja võist-
kond – Raivo Raigna, Roomet Sepping, 

Jüri Vilimaa. Teiseks tuli Laekvere ale-
viku võistkond Põik 1 – Eve Kruus-
maa, Hans Maidla, Gunnar Vesiloo 
ning kolmandaks Muuga külast  M³ –  
Agnes Maasild, Maarika Lausvee, Tanel 
Maasild.

Seekord tegid ilusad savist kruusid 
parimatele Venevere naised. Reklaami 
teeksime ka meeleldi – saalis on ruumi 
piisavalt, nii et oktoobris on ka uued võist-
konnad oodatud. 

Venevere Naiste Tegemised
Venevere Naiste Tegemised – selle „ajutise“ nime panime Face-
booki kontole, mille alt tahtsime oma esimest kodukohvikut 
reklaamida. Nii nagu ajutiste asjadega ikka, nii on ka see nimi 
juba aastaid vastu pidanud. Oleme üsna muutuva suurusega 
punt naisi, kes vahel tihemini, vahel harvemini koos käib. Te-
gutseme Venevere seltsimaja ruumides ning oleme õnnelikud, 
et meil on koht, kus kokku saada ja kus kõik tegemised aset 
leiavad. Meie sooviks on, et Venevere kasvaks ja kestaks, et 
külas ja seltsimajas käiks elu ja kõigil oleks tegevust. Koos tee-
me käsitööd, peame kohvikut ja lööme külaelus kaasa nii nagu 
oskame. 

Juba viis aastat oleme osalenud Vinni valla kodukohvikute 
päevadel ja hoolimata sellest, et asume päris valla serval, pole 
külastajatest puudust olnud. Omaküpsetatud head ja paremat 
oleme pakkunud ka jõulukohvikus, suviste paisjärveäärsete 
kontsertide ja teistegi ürituste ajal. 

Kuigi teeme meelsasti igasugu käsitööd siis viimastel aasta-
tel on vaieldamatul esikohal olnud ikkagi savi. Igal teisipäeval 
on seltsimajas keegi savitamas, lisaks kohalikele on tee meie 
juurde leidnud ka kaugemalt tulijad.                                                                                                                                   

Eriti rõõmustab, et on toimunud mõned üritused, kus on 
soovitud oma seltskonnaga savitada. Näiteks käisid külas Ulvi 
maanaised, kes endale uhked kausid meisterdasid. Mitmeks 
aastaks on meil ka tellimus Laekvere koolilt, kus õpetajad saa-
vad juubelikingiks Venevere naiste poolt valmistatud kausi ja 
Venevere mälumängusarja 15. hooaja kolm tublimat võistkonda 
lahkusid savist auhindadega. Juba üle aasta on iga kuu viimasel 
pühapäeval koos käinud ka laste saviring „Mul on savi“. Nii 
eelmise, kui ka selle aasta kevadel koolitasime ka teisi huvilisi, 
mõlemal aastal toimus neli töötuba – valmisid tassid, vaagnad, 
tordialused, kausid ja vaasid. 

Savi pole siiski ainus millega tegeleme – kohaliku omaalga-
tuse programmi ja Vinni valla toel toimus eelmisel aastal neli 
koolitust. Valmisid imelised vilditud sussid ja taimetrükis sii-
disallid ning jõulukuulid ja „Värv+tapeet“ koolitusel taastasime 
mööblit. Rõõmu teeb, et need koolitused ei jäänud vaid ühe-
kordseteks üritusteks – mööblit on talve jooksul juba mitu korda 
koos värskendatud ja uute siidsallide valmimist segab vaid jahe 
kevad, mis sobivatel taimedel veel kasvada ei lase. 

Kes meie tegemistega lähemalt tutvuda tahab leiab meid 
Facebookis ja ikka selle sama „ajutise“ nimega. 

Ilusat kevadet kõigile!
KRISTEL OJA 

Veneveres on tehtud aasta jooksul erinevat näputööd – keraamikat, 
taimetrükis salle, mööbli restaureerimist, jõulukuule.

Venevere mälumängusarja auhinnakruusid. 

70 aastat lasteaeda Vinnis
24. mail tähistab Vinni lasteaed oma  
70. sünnipäeva. 20. detsembril 1953. aastal 
avas Vinni sovhoos Vinni mõisahoone sokli-
korruse kahes väikeses ruumis mängurühma 
Vinni aleviku lastele.

1955. aasta novembrikuus valmis uus 
tüüpprojekti järgi ehitatud lasteaiahoone 
(praegune Tiigi 1) . Arhiivi andmetel kandis 
asutus nime Vinni lastesõim ja allus Rakvere 
Tervishoiuosakonnale.

1959. aastal läks lastesõim üle Vinni  
sovhoosile ja hakkas kandma nime Vin-
ni Sovhoosi Lastepäevakodu. Avatud oli 
üks rühm lastele vanuses 0–7 aastat. Avati 
ka ööpäevarühm. Aastal 1961 avati veel 
üks rühm ja lapsi oli lasteaias 57, neist 18 
last ööpäevaringselt. Ruumikitsikus oli 
väga suur ja 1964. aastal tehti lasteaiale  

juurdeehitus.
Kuna Vinni sovhoos arenes jõudsalt ja 

elanike arv kasvas, oli ka lasteaias kohti 
juurde vaja. 1972. aastal avati üks rühm Kii-
ge 2 viiekorruselises majas. Lasteaias käis 
kahes majas kokku 90 last.

1977. aastal alustati uue lasteaia hoone 
ehitamist endises mõisa õunaaias aleviku 
keskel. Lasteaia hoone valmis  tüüpprojek-
ti järgi kuuele rühmale. 7. oktoobril 1979 
avati pidulikult uus lasteaia maja. Laste-
päevakodu nimele korraldati konkurss ja 
nimeks valiti Tõruke. Lapsi oli siis nime-
kirjas 145. Kuue rühma seas oli ikka veel 
kaks ööpäevarühma. Ööpäevarühmad suleti  
1985. aastal.

1991. aastal läks lastepäevakodu Vinni 
valla alluvusse ja hakkas kandma nime Vin-

ni Lasteaed Tõruke.
Hetkel on lasteaias 122 last kuues rüh-

mas. Vinni Lasteaed Tõruke liitus aastast 
2001 tervist edendava lasteaia programmi-
ga, 2013. aastast kasutatakse lasteaias „Kiu-
samisest vaba lasteaed“ metoodikat. 2023. 
aastal liitus Vinni Lasteaed Tõruke ettevõt-
liku kooli haridusprogrammiga ja saavutas 
baastaseme kvaliteedimärgise.

24. mail, kell 16.00 toimub Vinni Laste-
aed Tõruke õuealal Vinni lasteaia 70. sün-
nipäevaks pühendatud laulu- ja tantsupidu 
„Aastaring lasteaias“. 

Ootame külla endiseid Vinni lasteaia töö-
tajaid!

SIIVI EBBER
Vinni Lasteaed Tõruke direktor

Jüripäeva jooks Kulinal 
23. aprillil toimus Kulina lasteaias jüri-
päeva teatejooks. Lapsed jagunesid kahte 
võistkonda ning kõik jooksid meisterdatud 
tõrvikuga ühe ringi ümber lasteaia. Laste-
aia töötajad ergutasid jooksjaid raja erine-
vates nurkades. Kõik lapsed jooksid suure 
õhinaga ning teatejooksu lõppedes joosti  
ühes lastega veel üks ring. Kuna  jooksul oli 
tähtis osavõtt mitte võit, said kõik osalejad 
jüripäeva jooksu medali.

REELIKA VAHERMÄE 
TAIVI SOOLEP

Kulina lasteaia õpetajad 

Pajusti klubi juhiks sai Erki Tammleht
Pajusti klubi uus juht Erki 
Tammleht toob kultuurikorral-
dusse kaasa oma pikajalise 
turunduskogemuse. 
Erki Tammleht on üle 15 aasta olnud tu-
rundusjuht, aga panustanud ka vabakut-
selisena mitmete suurte rahvusvaheliste 
ning ka kohalike keskmise suurusega 
brändide ning ettevõtete näo kujunda-
misesse. „Muuhulgas on mu ideed olnud 
Olerexi, Kaupmees ja Ko ning Columbus 
Eesti turunduse taga,“ ütles ta ning lisas, 
et teda on paelunud turundus kui vald-
kond ja tema arengule on sisu lisanud 

erinevad sektorid: jae- ja hul-
gikaubandus, IT, koolitus 
ja teenindus. Lisaks on ta 
oma kogemusi andnud 
edasi lektorina MOST 
Ärikoolis. „Nüüd olen 
aga jõudnud kohta, 
kus aeg on keerata uus 
lehekülg, et ise taas 
õppida ja samas tun-
nen, et mul on ka mida 
anda,“ tõdes ta.

Tammleht leiab, et Iga ko-
gukond on nii tugev, kui tugevad 
on sidemed tema liikmete vahel. „Minu 

nägemuses võiks Pajusti Klu-
bi olla see sõlmpunkt, kus 

tegeletakse sellega mis 
meeldib ja tehakse seda 
üheskoos. Olgu selleks 
siis mõni huvitegevus 
või hoopis näiteks 
vanaisa juubel. Klubi 
elab siis, kui seal toi-

mub midagi, mis Sind 
huvitab,“ lausus ta ning 

kutsus inimesi üles ka oma 
ideede ja soovidega välja tu-

lema.
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Lihtsalt Reet, meie Reet
ELU MUUTEV MINISTRI KÕNE
Selle eest, et Gagarini nim (Vana-Või-
du) sovhoostehnikumi lõpetanud Reet 
Laev Viljandi rajooni Heimtali sovhoosi 
seakasvatust edendama ei asunud, tuleb 
tänada toonast Eesti NSV põllumajan-
dusministrit Harald Männikut. 

Minister Männik oli endine ratsa- 
sportlane, kirglik ratsasportlane oli ka 
Vana-Võidus zootehnikuks õppiv Reet 
Laev. Andekas tehnikumi I spordijärgu 
ratsasportlane Reet Laev arvati 1965. 
aasta sügisel Eesti koondisesse, kes 
sovhooside, kolhooside ja hobusekas-
vanduste üleliidulistelt võistlustelt Al-
ma-Atast Eesti NSV Põllumajandusmi-
nisteeriumi võistkonnale peaauhinna tõi. 
Eesti maaratsutajate edukas esinemine 
tähendas aga seda, et minister pidas või-
malikuks osta Eestisse palju noori kalleid 
ja häid sporthobuseid Nõukogude Liidu 
hobusekasvandustest. Neid, lausa maa- 
ilma tasemel tõuhobuseid oli mõtet anda 

üksnes neisse majandeisse, kus suudeti 
hobustel kõht täis sööta. Vinni oli üks 
neist. Nüüd oli vaja leida ratsatreener. 

Võistkonnale korraldatud vastuvõtul 
sattus Reet ministri vastu istuma. Minis-
ter hakanud seal uurima, kuhu võistkon-
na ainus naisvõistleja pärast tehnikumi 
lõpetamist ka tööle läheb. Kuulnud, et 
sigade zootehnikuks, pakkus ta välja, kas 
Reet ei tahaks hakata Vinnis ratsatreene-
riks. Tundus unistuste tööna. Treeneri- 
ameti ümber valitses sellal eriline aura. 
Treener olla, see tähendas midagi kõrget, 
tarka ja keerulist elukutset, et üks tavali-
ne noor inimene sellest isegi unistada ei 
julgenud. Tema, algaja treener, ei söan-
danud end nimetatagi treeneriks – inst-
ruktoriks vahest. 

Kui siis minister ühel päeval helistas-
ki tehnikumi direktorile ja palus telefo-
nile õpilase Reet Laeva (mõtelda – mi-
nister räägib õpilasega otse!) ning küsis 
riigieksamid viitele teinud Reedalt lõp-

likku jaa-sõna, ta selle ka sai. 

ESMAMULJE VINNIST - 
KASEALLEE
Kaunist Lõuna-Eestist tulnud Reet pol-
nud Vinnist kuulnudki. Oma tulevast 
töö- ja elukohta nähes Vinni troostitu 
Rakvere kõrval enam nii hull koht ei tun-
dunudki. Vilgu teeristist Vinni keerates 
võttis teda vastu meeliköitev kaseallee. 
Noorele spetsialistile anti elamine Tiigi 
tänava uude hruštšovkasse kahetoalisse 
läbikäidavasse korterisse, mida tuli ja-
gada teise Reedaga. Toonane korterinaa-
ber Reet Rannakivi on meenutanud, et  
Hobu-Reedal oli kogu aeg kaeraterad 
taskus, nii et koduski oli tal alatasa kaera- 
rida taga. Omavahel klapiti, tore oli. Tü-
tar Helene sõnul on tema ema osanud 
alati kõigiga läbi saada.

Hobused elasid siis samas kohas kus 
praegugi, ainult et tööhobuste tallis tuule- 
kojas, mis hinnalistele sporthobustele 

Aprillikuu Laekvere koolimajas
Tähistasime naljapäeva
1. aprillil tähistasime koolis naljapäeva. Ürituse 
valmistas ette ja viis läbi 3. klass. 

Sel päeval paluti kogu kooliperel tulla koo-
li naljakas riietuses ja lisaks tuli õppevahendid 
kooli kanda tavapärasest erinevas  koolikotis.  
Päeva jooksul tuli klassidel joonistada koomiks. 
Joonistajate seast valiti välja ka võitja, kelleks 
osutus 5. klass. 

Eriti huvitavalt ja naljakalt riietusid 1. ja 2. 
klass ning õpetajad. Õpilasi, kes tulid kooli erilise 
kotiga, oli igas klassis. Vahetundides oli kuulda 
ka vahvaid aprillinalju. Päev oli täis lusti ja huu-
morit.

                                                                                       
ADELE SEPAJÕE

8. klass

Uurisime ringmajandust
12. aprillil käis Rohekooli töörühm Tallinnas Tel-
liskivi loomelinnakus, kus saadi teada, mis on 
ringmajandus ja ringdisain. Kohapeal sai lahen-
dada bingot, linnakus ringi käia, poodides taas- 
kasutuse kohta küsimusi küsida ning külastada 
Reet Ausi loomestuudiot. Oli tore ja õpetlik päev.

JANERI ROHTLA
7. klass  

Külastasime meremuuseumi
17. aprillil käisid 7.–9. klassi õpilased Tallinnas 
KIK-õppekäigul. Me külastasime Meremuu-
seumit ja Tervisemuuseumi teadusteatrit. Me-
remuuseumi loenguks oli „Kiirteed ookeanis“. 
Loeng koosnes kahest osast. Esimeses osas 
käisime muuseumis ringi ja õppisime, milli-

seid navigeerimisviise läbi sajandite kasutatud 
on ning teises pooles rääkisime hoovustest ja 
tegime ka ühe katse. Teadusteatri etenduseks 
oli „Avalik lahkamine“. Kõigepealt õppisime, 
kuidas vanasti inimese keha lahati ning siis 
nägime ise, kuidas asjad käivad ja mis meie 
sees on. Mõlemad külastused olid väga põne-
vad ja õpetlikud ning jäävad kindlasti kauaks  
meelde. 

LIISA TEIDLA
9. klass

Teine kevadkuu  
Roela lasteaia Oravate rühmas
„Armas sõber ole hea, nalja tee koos minuga.“

Aprill on naljakuu ning meie oma rühmas 
nalja armastame. Esimesel päeval üllatas lapsi 
klouniks maskeerunud õpetaja Ly, kes rääkis, 
milline on hea ja sobilik nali. Lapsed said tea-
da, et nali ei tohi olla solvav ega teist inimest 
halvustav. Naer võib olla nakkav. Kui keegi 
naerab laginal, siis teised võivad sellega kaasa 
minna ja naerda koos. Tegime esimese aprilli 
puhul üksteisele nalja.

Mängisime lastega koos liikumismängu 
„Pingviinide paterdamine“. Kõigil oli lõbus ja 
vahva.

Lisaks naljatamisele õppisime selgeks lin-
nurände põhjused. Õppevideo abil sai lastel 
selgeks ka linnulaulu vajalikkus: paarilise otsi-
mine, pesaga uhkeldamine jne.

„Halloo kosmos, su maailmaruumi sõidan 
vallutama.“

Uuel nädalal rääkisime selgeks selle, mis 
toimub meie peade kohal – seal on põnev kos-
mos.

Lastele on alati see teema meeltmööda ol-
nud. Rääkisime planeetidest, vaatasime teema-
kohaseid raamatuid. Saime teada, et kosmoses 
on miljoneid tähti, must auk, nüüd teame ka 
seda, mis on päikesesüsteem.

Käelises tegevuses said lapsed oma fantaa-
sia tööle panna ning kujundada just sellise ava-
kosmose nagu neile meeldib, lisaks kleepisime 
sinna veel ühe raketi lendama. Meisterdasime 
skafandris kosmonaudi ja nautisime hiljem 
nende vaatamist.

„Tervisest ma lugu pean, poiste-tüdrukute 
erinevusi tean.“

Tervis, see on meie kõige hinnalisem vara.  
Olime võimalikult palju õues, tegime igal 
hommikul võimlemist, viisime läbi erinevaid 
liikumisega seotud mänge. Rääkisime tervis-
likust toitumisest, vee tarbimise vajalikkusest 
ning valmistasime ise võid. Andis ikka seda 
vahukoort raputada, et lõpuks või leivale saaks. 
Piima- ja tervisenädala raames saime Imavere 
Piimandusmuuseumi juhendamisel teha ka jää-
tist: natuke vispeldamist ja maitsestamist ning 
valmis ta oligi. Küll maitses hästi see isetehtud 
maius.

Oli tegus ja nalja täis teine kevadkuu, mille 
lõpetasime diskoga.

Päikselist kevade jätku!

ROELA LASTEAIA ORAVA RÜHMA  
LAPSED JA ÕPETAJAD

Naljapäeval olid au sees nii naljakad riided kui kooli-
kotid. 

Rohejaht
Märtsi lõpuga lõppes kampaania rohejaht, kus ko-
guti küünlaümbriseid ja vanaelektroonikat. Selle 
eest hoolitses ka meie lasteaed. Küll on hea, et 
13,4 kg (16 432 tk) küünlaümbriseid ja 32 kg väi-
keelektroonikat ei lõpetanud olmeprügis või met-
sa all, vaid Kuusakoskis. Lisaks saime küünla- 
ümbriste puhastasime käigus (aitäh laste nobeda-
tele näppudele) paar 5-liitrist ämbritäit küünla-
vaha, millest proovime koos lastega meisterdada 
uued küünlad.

Suur tänu kõikidele, kes hooajal 2023/2024 
rohejahis osalesid ja oma panuse puhtamasse 
keskkonda andsid!

Kui teile tundub, et mõned küünlaümbrised ja 
elektroonikaseadmed olmeprügis ei muuda maa-
ilma, siis valesti arvate. Iga tegu loeb ja Tõrukese 
lapsed teavad seda!

ÕPETAJA EVE
Vinni la Tõruke

Reet Proover sai valla teenetemärgi ja tänupingi

Reet Prooveri 80. sün-
niaastapäeval andis Vinni 
vald teenekale ratsaspordi 
eestvedajale üle valla tee-
netemärgi ning avas hobu-
setallide juures tänupingi. 

Vinni valla poolt paigal-
datud nimeline pink Vinni 
ratsapordile aluse pannud 
teenekale treenerile Reet 
Prooverile avati tema 80. sünnipäeval, 30. aprillil.

Vinni vallavanem Erki Savisaar andis juubilarile samas üle ka Vinni valla 
teenetemärgi. 

Pidulikul sündmusel õnnitlesid Reet Prooverit tema sünnipäeval ja tänasid 
teda tehtud suure töö eest Vinni vallavanem Erki Savisaar ja volikogu esimees 
Evelin Poolamets, arvukalt ratsaspordisõpru lähemalt ja kaugemalt, sõbrad ja 
tuttavad. 

Pink asub Vinnis hobusetallide lähedal Mõdrikusse viiva kergliikustee ääres. 

HILJE PAKKANEN 
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kuidagi ei sobinud. Reet ehitas alustu-
seks igale hobusele privaatsuse tagami-
seks oma boksi, selliselt, et ka inimesed 
saaksid hobusega tõeliselt, silmast silma 
suhelda. 

REEDA AMETIKS SAI VINNIS 
SPORDIMETOODIK 
Tollal nõuti majandeilt, asutustelt ja et-
tevõtete töötajailt massilist sportimist. 
Nõukogudemaal oli hakatud üle mi-
nema viiepäevasele töönädalale ja ei 
saanud lasta inimestel ometi niisama 
istuda – äkki tulevad inimestele pähe tei-
sed mõtted, kui need, mida sinna alalise 
ajupesuga topiti. Reedast sai üks esimesi 
spordimetoodikuid Rakvere rajoonis. 
Spordimetoodiku amet tähendas sov-
hoosi spordielu juhtimist, võistkondade 
kokkupanemist rajooni ja vabariiklike 
võistluste tarvis, aruandlusega tegele-
mist jpm. Samal ajal oli ta treener, kuigi 
ametlikult sovhoosides treenereid olla ei 
tohtinud. 

Sovhoosi kehakultuurikollektiiv oli 
asutatud juba varem, kuid head hoogu 
polnud see õige eestvedaja puudumisel 
siiski sisse saanud. Kontorinaistele tegi 
ta kontorifuajees tootmisvõimlemist, 
neile meeldis! Enne oma võimla valmi-
mist käidi bussiga võrku mängimas Vae-
küla kooli võimlas. 

Tänapäevase sportimisega ei anna 
toonast aega hoopiski mitte võrrelda –
sport oli siis rahva seas vägagi populaar-
ne, inimestel oli vajadus olla kehaliselt 
aktiivne. Maarahvas mängis võrkpalli, 
tegi kergejõustikku, sõitis jalgratast, 
ujus, talvel suusatas, uisutas, mängis 
pinksi, malet, kabet.

REEDA JUHTIMISEL LÄKS VINNI 
SPORDIELU HOOGSALT KÄIMA 
Vinni spordi- ja ratsaspordielu käimalük-
kamise kõrval jätkus energilisel ja töökal 
Reedal aega ka ise sportlasena harjutada 
ja võistelda. Ratsutamises niikuinii, kui 
vaja, siis ka suusatada, kiiruisutada, jalg-
rattal võistelda, kergejõustikus, standard-
laskmises kaasa teha. Isegi mootorrattal 
on ta võistelnud. 

Reet tõmbas käima ka Rakvere rajoo-
ni ratsaspordielu, juhtis 19 aastat rajoo-
ni ratsaspordisektsiooni ning korraldas 
rajooniski aastaid mitmeid võistlusi. 
Vinni naabermajandis Vildeski aitas ta 
ratsutamisele elu sisse puhuda. Reet on 
meenutanud, et kord sattus ta kokku ühe 
Vilde kolhoosi naisterahvaga, kes kan-
gesti ratsutada tahtis – see naine oli Silvi 
Keskküla, hilisem Vilde kolhoosi ratsa- 
spordielu üks alustala. 

Oma esimesel tööaastal Vinnis kut-
sus Reet ellu ratsutamisvõistluse Vinni 
Kapa. Seda üleriigilist võistlust korraldas 
ta Vinnis 30 aastat. Korraldamise kõrval 
võistles seal isegi. Originaalsele ränd-
kapale on tema nimi kahel korral peale 
graveeritud, ka abikaasa Arne Prooveri 
ja tütar Helene Prooveri oma. Ratsuta-
mine oli üks sovhooside ja kolhooside 
spartakiaadide, Viru mängude jpt võist-
luste osa. Koguni sovhoosi aastapäevi 
tähistati võistlustega, majandi meistreid 
selgitati mitmel spordialal, peeti osakon-
dadevahelisi võistlusi. Kenas vormis rat-
sutajad oma hobuiludustega ilmestasid 
kõikvõimalikke võistlusi, mida Vinni 
juba jagus. 

VINNI NOORED TEGID ISE OMA 
ELU HUVITAVAKS 
Vinni rahva jaoks tegutses mõisas klubi, 
aga noored tahtsid isekeskis midagi veel-
gi huvitavamat ette võtta ja koos käia. 
Selleks sai noorteklubi. Noorteklubisse 
kutsuti esinema tuntud inimesi, tant-
suks mängis Vinni klubi instrumentaal- 
ansambel. 

Aktiivne noor spordimetoodik pandi 

kohe ka noorte elu juhtima, st anti talle 
juhtida sovhoosi komnoorte töö. Läks 
seegi hoogsalt käima, mistap saadeti ta 
1969. aastal rajooni delegaadina Tallin-
na komsomoli konverentsile ettekannet 
pidama. Kõnetoolist pärast püha kom-
munistliku kolmainsuse – kompartei, 
revolutsioon ja Lenin – kiitmist julges 
ta välja öelda, et ta pole veel aru saanud, 
miks seda komsomoliorganisatsiooni 
üldse vaja on. Vinni NST-s on noored 
valdavalt traktoristid, need on aga sage-
li purjus – no mida sa nendega siis ikka 
koos ette võtad. Reeda tõest juttu kuula-
nud komsomolijuht läks seepeale näost 
teist värvi, sest see oli viimane, mida ta 
kuulda tahtis. Pärast Reeda avameelset 
ettekannet tuli nii rajooni parteibossil kui 
majandi partorgil käia pealinna ülemuste 
juures aru andmas ja asja silumas.

Reet juhtis komsomolitööd kokku 
seitse aastat, sellest viimased kolm aas-
tat ainult veel niipalju, et hoidis liikme-
maksud ja aruandluse korras. Ka selle 
mittemidagitegemise peale tulid aukirjad 
muudkui edasi. Pärast tütre sündi õnnes-
tus sellest ametist lõpuks loobuda, ehkki 
partorg keelitas jätkama. 

Tollase noortetöö jäädvustas ka kroo-
nikasse, joonistas pildidki juurde. 

REEDA KASED 
Vinnis end juba kodusemalt tundes tek-
kis Reedal mõte ka Vinni peatänavale 
kaski istutada. Ta tõi hobusega Pajusti 
tammikust, sealt, kus nüüd asub güm-
naasium, kasepuukesed ja istutaski need 
maha. Ohtu sattusid need tänaseks umbes 
70-aastased kenad kased siis, kui mõni 
aasta tagasi Vinnis trasse uuendati. Reet 
jälgis koos aleviku rahvaga vägagi valv-
salt, et peatänava kased ikka kasvama 
jäetakse. Halb kogemus oli Vinni kase- 
allee maharaiumise näol juba olemas. 

Kunagise porise ja räämas hobutalli 
ümbruse on Reet aastakümnetega hea-
korrastanud ja korras hoidnud. Hoiab 
siiani. Ta on istutanud tuhandeid põõsaid 
hekkidesse ja palju-palju puid. Puud on 
nüüd suurteks kasvanud ja ilmestavad 
linlikku asulat. 

Tollal oli loomulik, et noored hoidsid 
korras ka Vinni pargi ja Vinni tammi-
ku, tegid heakorratöid mujalgi. Aastaid 
käidi enne suviseid üritusi korrastamas 
Kiigemäge. Uuem Vinni elanikkond ei 
teagi, et Kiigemägi tammikus oli Vinni 
laste lemmikkoht suvel ja talvel, seal 
pidas Vinni rahvas jaanituld, toimusid 
teisedki vabaõhupeod. 

HOBUSTEGA NÕUKOGUDE LIIDU 
AVARUSTEL SEIGELDES
Reedal on lõputult seiku ja seiklusi – 
näiteks, kuidas ta Venemaa avarustel 
hobustega võistlemas käis. 

Enamasti veeti sporthobused võist-
lustele rongiga. Treeningult aeti hobused 
otse vagunisse, puust kitsukesse latrisse. 
Reet pakkus end alati hobustega kaasa 
sõitma – mine tea, mis hobustega pika 
teepeal juhtuda võib ja kuidas nad süüa-
juua saavad. Hobuste jootmine oli iga 
kord üks suur peavalu. Nii kui rong jaa-
mas peatus, läks Reet kohe dišpetserilt 
uurima, kauaks rong jaama peatuma jääb 
ja kust vett saab. Siis kähku panged näp-
pu ja hobustele vett vedama. Teinekord 
juhtus, et rong pidi jaamas peatuma päev 
otsa, kuid hakkas juba mõne tunni pärast 
liikuma. Või öeldi, et seisab tund-paar, 
aga tegelikult seisis paigal mitu päeva. 
Ükskord haagiti nende hobustega vagun 
sõjaväeešeloni sappa ja kus siis läks sõit 
ühe jutiga lõppjaama välja. Õnneks pida-
sid hobused pikad sõidud vapralt vastu. 
Aga kus sai ilma näha! Reet on käinud 
läbi Venemaa kuni Uuraliteni, näinud 
mustmullavööndit, stepiavarusi ja lumi-
seid mäestikke. Hirmus põnev oli! 

SEDA LASTE ARVU, KES REEDA 
JUURES RATSUTAMAS ON 
KÄINUD, TEAB VIST VAID TEMA ISE 
Vinni sovhoos muudkui ehitas ja ehitas. 
Majand paelus noori sellega, et andis 
neile Vinni tööle asudes oma korteri 
korrusmajas. Kus noori, seal lapsi. Laste 
jaoks on aga loomad otsekui magnetid. 
Tollaste Vinni laste loomadeks olid Ree-
da hobused. Nii mõnigi endine Reeda 
õpilane on hiljem meenutanud, et tema 
tormiline teismeliseiga möödus tänu 
ratsutamisele valutult ja õppimine oli 
joonel. 

Ratsatrennis tuli käia iga ilmaga, 
suvel, talvel ja koolivaheaegadel. Rat-
satrennis käimine tähendas ka hobuse 
eest hoolitsemist, sõnniku väljavedamist 
(see käib tänasel päevalgi kärudega ja 
käsitsi), tegid jõusööda sissevedami-
seks lastest moodustatud „ämbriketti“ 
jm töid. Tolle aja lapsed töötasid tallis 
meelsasti. Eks olnud neidki, keda töö 
sõnnikuhargiga minema peletas. 

OMA JÕUDUDEGA RAJATI 
RATSASPORDIVÄLJAK 
Esimene väljak asus praeguse gümnaa-
siumi kohal tammiku servas, hilisem 
Kitsekopli vastas Metsa tänava kandis. 
Uue Eesti ajal jäid Tiigi tallide ratsude 
jaoks tallide ümbruse karjakoplid. Need 
on kõik käsitsi rajatud. Reet putitab kop-
leid praegugi. Töö on hoidnud tervise 
korras. Jõudu on jätkunud siiani. Aitab 
tütart, tänast Tiigi tallide perenaist, kus 
aga saab ja millest jaks üle käib. 

HOBUSED JA RATSUTAJAD 
VAJASID UUT TALLI JA 
SISEMANEEŽI 
Vajadus uute hoonete järele kasvas 
majandis eriti pärast Euroopas hinna-
tud hannoveride tõugu hobuste ostmist 
1980-ndate lõpus. Vinni hobusekasva-
tusest tulu saamiseks tulnuks ehitada ka 
uus tall, kus saaks noori hobuseid välja 
õpetada. Vinni ratsaspordi veerandsa-
janda juubeli eel avaldas Reet majandi 
infolehes kahtlust uute sportlaste tree-
ningutele tulemises, kuna siin pole mi-
dagi peale hobuse ja hobusehigi- ning 
sõnnikulõhna midagi noorte ligitõm-
bamiseks pakkuda. Aeg peaks minema 
edasi ka hobusetallis, ratsutamine kon-
kureerib hubase, sooja spordihoone ja 
ujulaga, leidis ta. 

Sisemaneeži majandi aegu välja ehi-
tada ei jõutud, kuigi seda oli plaanitud 
ligi kümme aastat ja projektki oli ole-
mas. Reet ei jätnud siiski jonni. Suures 
osas käsitsitööga (!) rajas ta tsaariaeg-
sesse, 1870. a ehitatud neljarealisse (!) 
lehmalauta hobustele vajaliku liikumis-
ruumi. Imestamist on see saanud küll ja 
veel, aga ajab asja ära.

Hannoveri tõugu aretas ta paar aasta-
kümmet. Siin ta on – üks lause ja kui-
palju tööd…

SÕJAAJA LAPSENA ON TULNUD 
KÕIKSUGU AEGU ÜLE ELADA
Missuguseid keerulisi ja raskeid aegu 
on Reet ja tema kaasaegsed pidanud üle 
elama. Tuli ellu jääda, süüa ja riie sel-
ga saada. Vaim tuli hoida terve, niipalju 
kui vähegi võimalik. Noorel naisel tuli 
looma moodi tööd rabada. Reet oleks 
kenasti saanud hakkama ka õpitud zoo-
tehniku ametis – ta on käsitsi ja masina-
ga lehmi lüpsnud, talitanud lihaveiseid, 
kanu ja sigu. On pidanud kell pool kaks 
öösel alanud tööpäeval (töö-ööl) hakka-
ma sigadele kartuleid keetma. Teab, mis 
tunne on elada sooserva külmas kamb-
ris, kus aknast hundid sisse vahivad. 
Imelik küll, täna on sellel põlvkonnal 
on meel tervem ja tervis parem (nad ei 
kurda kunagi) kui paljudel kordades pa-
rema elu pärmi peal kasvanuil. 

Isiklike läbielamiste kõrval tuli näha 
sedagi, kuidas punavõim traktorite saa-
budes hobustele selja keeras. Pole vaja 
hobuseid, pole vaja hobuste tõuaretust, 
mingu söödaks rebastele… Kogu selle- 
aegsed põlvkonnad olid maal koos ho-
bustega üles kasvanud. Hobuseid hävi-
tada – kas mitte seepärast, et hobune, 
see tark, uhke ja vaba loom, tuletas pu-
navõimu alamatele liigagi hästi meelde, 
et nemadki võiksid teisiti elada. 

Õnneks sellal, kui Reet juba võistle-
ma asus, pöördus hobuilmaelu normaal-
semaks tagasi ja maal asuti hobuseid 
kasvatama. Kuid ega jamad seepärast 
veel lõppenud. Reet oli parimas sport-
laseeas ja oskuste juures, kui kusagil 
1970-80ndatel seati spordis ühtäkki 
vanusepiirangud ja vanu ratsutajaid 
enam võistlema ei lubatud. Mis sest, et 
maailmas võistlesid edukalt ka 60-aas-
tased. Või tuli uus idee majandites 
üleskasvatatud ja hästi välja õpetatud 
sporthobused koondada üle Eesti ühte 
kasvatusse kokku. Sovhoosidirektor 
Kallaste kalleid Vinni hobuseid sinna 
ei lubanud, küll aga toetas igatepidi ka  
ratsasporti. 

HOBUSED SÜDAMES
Elu kutseks on saanud Reedale ikkagi 

hobused, nende kasvatamine ja treenimi-
ne. Ratsutajate treenimine. Üks elukutse 
terveks eluks. Ühes kohas. Hobustega. 
Tehke järele! Saate teada, mis tunne  
on!

Reedast ja tema hobustest on üksja-
gu lugusid kirjutatud. Ratsutamiskauge 
inimesena suudaksin neist kaunitest 
neljajalgsetest kõigest lapsusi kirjutada, 
sestap on hobused selles loos kaugelt 
vähe tähelepanu saanud, kui võiks. Mi-
dagi siiski. Reeda sõnul meeldib hobus-
tele võistelda. Leidub neidki hobuseid, 
kellele meeldibki üle kõrgete takistuste 
hüpata. Ratsutagu ühe hobusega kas või 
mitu erineva oskusega õpilast, hobune 
kuulab ikka Reeta. Et tänapäeval võist-
lustel hobusele eksimuse eest enam kur-
ja sõna ütelda ei tohi. Aga hobune on 
kaval ja leiab seepeale, et võib edaspi-
digi samamoodi käituda. No õpeta siis! 

Hobused on väga targad loomad. Arale 
ja rumalale ratsutajale näitavad nad kohe 
koha kätte, õige kasvatamise ja õpetami-
sega võivad korda saata imesid. Seda ho-
buseimet on Reet ise tundnud, oma peregi 
ja väga paljud tema tallist läbi käinud ini-
mesed nakatanud hobuseusku, näidanud 
teistelgi. 

LIHTSALT REET – 80!
Reet Prooverit on kutsutud hobulausu-
jaks, hobuemandaks ja kelleks veel. 
Küsimusele, kuidas teda kutsuda, vastab 
Reet Proover, et kutsuge lihtsalt Reedaks. 
Ka hobustele on ta lihtsalt Reet. 

Sünnipäevale tallide juurde kogunes 
hoburahvast üle Eesti, kokku said kuna-
gised võistlus- ja teekaaslased, kellega 
hea vanu aegu meenutada ja kes mõista-
vad üksteist poolelt sõnalt. 

Vinni vald tunnustas teenekat Reet 
Prooverit oma teenetemärgiga ning avas 
talle nimelise pingi. Heade soovide kõr-
val sünnipäevalapsele sooviti pikka iga 
Reeda rajatud Vinni Tiigi tallidele.  

Palju õnne ja tervist, kallis Reet! Meie 
südameis oled Sa meie Reet. 

HILJE PAKKANEN
Vinni Vallamuuseumi juhataja

Reet Leesiga hüppel. Selle hobuse võttis ta Viljandist Vinni tulles kaasa.

Vahvad vastlasõidud Vinni lastele käisid ikka hobustega. Reeda juhtimisel 1969.a vastlapäe-
val teel liugu laskma. Fotod: erakogu

Reet tehnikumi aegu uisutamas.
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“AASTARING LASTEAIAS”

Vinni lasteaia 70. sünnipäevale
pühendatud laulu- ja tantsupidu

Ootame külla  endiseid Vinni lasteaia töötajaid

24.mai kell 16.00
lasteaia õuealal

soojendusvõimlemine
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Kaastöid ootame iga kuu 25. kuupäevaks.

Tiraaž  
3100

Toimetus ja reklaamid
 vallavalitsus@vinnivald.ee

325 8650
Küljendus, keeletoimetus  

MK Meedia OÜ,  
info@mkmeedia.ee

Trükk  
Printall AS

Väljaandja 
Vinni Vallavalitsus 

Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 
Vinni vald

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, ANDKE SELLEST 
TEADA VALLAVALITSUSSE TELEFONIL 325 8650.

Palju õnne!

ÕNNE VANEMATELE 
NING KASVUJAKSU  
VÄRSKELE ILMAKODANIKULE!

Maikuu
sünnipäevad

Kõige väiksemad jalad
 jätavad suurimad jäljed ...

Mälestame 
lahkunuid

Lukas Kips 19.04.2024
Jesse Õun 24.04.2024

99
Hilma Perednja   

94
Enna Viibur

93
Helene Moor

Endel Kruusamäe

92
Elvi Harjo

Linda Truman

91
Vilma Benga

90
Vaino Torp

89
Hilma Võsokova

88
Milvi Klei
Õie Alliku
Piia Tali

Aino Maidra
Ly Pärn

Silvi Kuusk

87
Arvi Aru

Mati-Jaagup Rohtsalu
Endla Niinepuu
Eero Paenurme

Maia Liivak

86
Artur-Roomet Vene

Urve Küla
Aita Heiskonen

Laine Kriisa
Mati Rast

85
Eevi Tammekand
Leida Remeküll

Maie Pukk

84
Eha Lehtmets

Ille Leede
Aita Salukivi

83
Svetlana Iljašenko

Virve Kase
Alide Kalda

Helga Šadeiko
Toini Kereme

Marve Morgen

82
Erika Roosipuu
Ants Lippasaar

Naima Leon

81
Tiina Soon

Nelle-Ludmilla Vaarikmäe
Elle Lillepuu

80
Ants Viita

Ilme Roosna

75
Ilme Susi

Andi Larionov
Miralda Ritari

Malle Habakuk
Vladimir Isupov

Galina Laanemets
Kaupo Arukaev

Irma Eigi
Eha Lippasaar

Aili Raju

70
Ester Jõgi
Mati Jõgi

Vassilina Lukatš
Maie Padrik
Peeter Pilt
Juhan Kiili

Heinard Mirka
Jaan Puuleht
Sirje Arukaev

Helge Arro

Maie Sõber  14.05.1961-01.04.2024
Aime Kaasik  16.05.1942-02.04.2024
Viivi Ambos  04.02.1949-07.04.2024
Ludmilla Burmeister  23.11.1948-13.04.2024
Vello Laissaar  21.09.1954-18.04.2024
Aleksei Rubljov  11.05.1962-21.04.2024
Arne Veedla  02.02.1976-26.04.2024

4 korda:

  09.05, 16.05, 23.05, 30.05,

kell 19.30 - 20.40

Pajusti klubis

Vabaneme kevadväsimusest

Puhastame maksa

Äratame keha

Vabastame närvisüsteemi ja aju

pingetest

VÕTA KAASA MATT!
    Ühekordne osalustasu 8 Eur, neli

korda 30 Eur, saad maksta kohapeal. 

    Treeneriks 30- aastase kogemusega

joogaõpetaja Anne Tipner- Torn. 

KEVADINE JOOGALIK
RASVAPÕLETUS

V I N N I  V A L D  K U T S U B :

Pärast kontserdi 
lõppu soovijatele 

linnulauluretk 
Peep Veedlaga

sõbrAD
KOoS
sõbrAD
KOoS

pEeP VeEDLa
RobertLinNa

Pühapäeval 
02.06 kell 17
Põlula mõisa 
Keldrimäel

Kohvi ja 
pirukaid pakub

Piletid 
hinnaga 10/8 € 

eelmüügis

Kohapeal 
piletid hinnaga 15€ 

(sularahas)

Laekvere Kool võtab tööle:
I KOOLI-

1. Eripedagoogi 0.5 (tööleasumise aeg 01.09.2024)
2. Eriklassi õpetaja 1.0 (tööleasumise aeg esimesel võimalusel)

3. Vene keele õpetaja 0.55 (tööleasumise aeg 01.09.2024)
4. Klassiõpetaja 0.5 (tööleasumise aeg 01.09.2024)

5. Tehnoloogiaõpetuse õpetaja 0.5 (tööleasumise aeg 
01.09.2024)

II LASTEAEDA-
1. Lasteaiaõpetaja koormusega 1.0  

(tööleasumise aeg 01.08.2024)
2. Huvijuhi koormusega 0.23 (tööleasumise aeg 01.09.2024)

Pakume Sulle:
 » sõbralikku kollektiivi, ühisüritusi ja väljasõite;

 » võimalust ennast regulaarselt koolitada;
 » mitmekesist ja loomingulist tööd;

 » võimalust osaleda meeskonnatöös, võrgustikutöös;
 » võimalust olla iseseisev ja autonoomne oma töös jpm.

Hea kandidaat! Kui Sa oled usaldusväärne, rõõmsameelne, ko-
husetundlik ja abivalmis, siis ootame just Sind enda kollektiivi!
Kandideerimiseks palume saata avaldus, CV ja haridust tõen-

davate dokumentide koopiad aadressile  
laekvere.kool@vinnivald.ee hiljemalt 31.05.2024.

Lisainfo tööpäeviti telefonil 5392 4892 või  
laekvere.kool@vinnivald.ee.

HEA LASTEAIAÕPETAJA!
Vinni Lasteaed  Tõruke ootab sind!

Just sina oled meie meeskonnast puudu! 
Tööle asumise aeg: 01.08.2024.

Avaldus, CV ja haridust tõendavate dokumentide koopiad  
esitada hiljemalt 31.05.2024:

e-posti aadressil vinni.lasteaed@vinnivald.ee
või Pargi 3, Vinni, 46601, Lääne-Virumaa.

Lisainfo tel: 53412458, Siivi Ebber
KUULUTUSED

Küttepuude, pelleti ja briketi müük üle Eesti.
www.puu24.ee või helista 5200093, 6000136


